

KETÄ ON VALITTAVA VALTAKUNNANDUUMAAN? ⁹¹

KANSALAISET! PYRKIKÄÄ SIIHEN, ETTÄ KOKO KANSA SELVÄSTI KÄSITTÄISI,
MITKÄ TÄRKEIMMÄT PUOLUEET TAISTELEVAT VAALEISSA PIETARISSA
JA MIHIN KUKIN PUOLUE PYRKII!

MITKÄ OVAT KOLME TÄRKEINTÄ PUOLUETTA?

Mustasotnialaiset, niihin kuuluvat — Venäjän kansan liitto, monarkistit, oikeusjärjestyspuolue, loka-kuun 17 päivän liitto, kauppa- ja teollisuuspuolue, rauhallisen uudistuksen puolue.

Kadetit, niihin kuuluvat — „kansan“ vapauden eli perustuslaillis-„demokraattinen“ (todellisuudessa liberaalis - monarkistinen) puolue, „demokraattisten“ uudistusten puolue, radikaalit, y. m.

Sosialidemokraatit. Venäjän sosialidemokraattinen työväenpuolue. Se on Venäjän kaikkiin eri kansallisuuksiin kuuluvien tietoisten työläisten, venäläisten, latvialaisten, puolalaisten, juutalaisten, vähävenäläisten, armenialaisten, gruusialaisten, tataarien y. m., puolue.

KENEN ETUJA NÄMÄ KOLME TÄRKEINTÄ PUOLUETTA
PUOLUSTAVAT?

Mustasotnialaiset puolustavat nykyistä tsaarihallitusta, kannattavat tilanherroja, virkamiehiä, poliisivaltaa, kenttäoikeuksia, pogromeja.

Kadetit puolustavat liberaalisten porvari- ja kauppiain, kapitalistien etuja. Kadetit on porvarillisten asianajain, sanomalehtimiesten, professorien ja muiden seläisten puolue.

Sosialidemokratia on työväenluokan puolue, joka puolustaa kaikkien työ- ja riistettyjen etuja.

MIHIN NÄMÄ KOLME TÄRKEINTÄ PUOLUETTA PYRKIVÄT?

Mustasotnialaiset pyrkivät säilyttämään vanhan itsevaltiuden, kansan oikeudettomuuden, tilanherrojen, virkamiesten ja poliisin täyden herruuden kansan yli.

Kadetit tahtovat siirtää vallan liberaalisen porvariston käsiin. Monarkian tulee, säilyttämällä poliisi- ja sotilasvallan, suojella kapitalistien oikeuksia ryöstää työläisiä ja talonpoikia.

Sosialidemokraatit tahtovat siirtää kaiken vallan kansan käsiin, s. o. pystyttää demokraattisen tasavallan. Sosialidemokraatit tarvitsevat täydellistä vapautta taistellakseen sosialismin puolesta, työn vapauttamiseksi pääoman ikeestä.

MINKÄLAISEN VAPAUDEN NÄMÄ KOLME TÄRKEINTÄ PUOLUETTA HALUAVAT ANTAA KANSALLE?

Mustasotnialaiset eivät anna kansalle mitään vapautta, minkäänlaista valtaa. Kaikki valta tsaarihallitukselle. Kansan oikeudet: veronmaksu, työnteko rikkaille ja turvasäilössä istuminen.

Kadetit haluavat sellaista „kansan vapautta“, josta määräisi ensiksikin yläkamari, s. o. tilanherrat ja kapitalistit; toiseksi monarkia, s. o. tsaari edesvastuuttomine poliisi- ja sotavoimineen. Kolmannes valtaa kansalle, kolmannes kapitalisteille, kolmannes tsaarille.

Sosialidemokraatit haluavat täyttää vapautta ja täyttää valtaa kansalle, kaikkien virkamiesten valinnallisuutta, sotilaiden vapauttamista kasarmipakkotyöstä ja kansan vapaan nostoväen muodostamista.

MITEN NÄMÄ KOLME TÄRKEINTÄ PUOLUETTA
SUHTAUTUVAT TALONPOIKIEN MAAVAATIMUKSEEN?

Mustasotnialaiset puolustavat tilanherroja - maaorjuuttajien etuja. Ei mitään maata talonpoikaistolle. Vain rikkaat ostakoot tilanherroilta maata vapaaehtoisen sopimuksen perusteella.

Kadetit haluavat säilyttää tilanherrojen maanomistuksen myönnytyksen avulla. He ehdottavat talonpojille maanlunastusta, joka on jo kerran, v. 1861, saattanut talonpojat puille paljaille. Kadetit eivät suostu siihen, että maakysymyksen ratkaisivat paikalliset komiteat, jotka valitaan yleisen, välittömän, yhtäläisen äänioikeuden perusteella ja salaisella äänestyksellä.

Sosialidemokraatit haluavat tehdä meillä lopun tilanherrojen maanomistuksesta. Kaikki maat on annettava talonpojille ja välttämättä ilman lunastusta. Maakysymyksen ratkaiskoot paikalliset komiteat, jotka valitaan yleisen, välittömän, yhtäläisen äänioikeuden perusteella ja salaisella äänestyksellä.

MITÄ NUO KOLME TÄRKEINTÄ PUOLUETTA VOIVAT
SAADA AIKAAN, JOS NE VOITTAVAT TAISTELUN?

Mustasotnialaiset, taistelemalla kaikin keinoin, voivat saada aikaan sen, että kansa joutuu lopullisesti häviötilaan ja koko Venäjä saatetaan lopullisesti raakalaisuuden tilaan kenttäoikeuksilla ja pogromeilla.

Kadetit, taistelemalla vain „rauhallisin“ keinoin, voivat saada aikaan sen, että pogromi miesten hallitus lahjoo puolen kopeekan myönnytyksillä suurporvariston ja maaseudun pohatat, ja ajaa hajalle liberaaliset suunsoittajat, jolleivät he puhu kyllin

Sosialidemokraatit, taistelemalla kaikin keinoin, nousevat jopa kapinaan, voivat tietoisesti talonpoikaiston ja kaupunkiköyhälistön avulla saavuttaa täydellisen vapauden ja talonpoikaistolle kaikki maat. Ja vapauden oloissa ja koko Euroopan tietoisesti

lakeijamaisesti jumaloidusta, vastuvapaasta, koskemattomasta, perustuslaillisesta monarkista.	työväestön avulla Venäjän sosialidemokraatit voivat lähteä nopein askelin kohti sosialismia.
---	--

**KANSALAISET! ÄÄNESTÄKÄÄ VAALEISSA VENÄJÄN
SOCIALIDEMOKRAATTISEN TYÖVÄENPUOLUEEN EHDOKKAITA!**

SOCIALIDEMOKRATIA JA TYÖPUOLUEET

Kansalaiset! Ken haluaa tietoisesti osallistua Valtakunnanduuman vaaleihin, sen on ennen kaikkea selvästi käsitettävä kolmen tärkeimmän puolueen peruseroavaisuudet. *Mustasotnialaiset* ovat tsaarihallituksen pogromien ja väkivallan kannalla. *Kadetit* puolustavat liberaalisten tilanherrojen ja kapitalistien etuja. *Socialidemokraatit* puolustavat työväenluokan ja kaikkien työtätekevien ja riistettyjen etuja.

Ken haluaa tietoisesti puoltaa työväenluokan ja kaikkien työtätekevien etuja, hänen tulee tietää, mikä puolue todella pystyy johdonmukaisimmin ja päättävimmän puolustamaan noita etuja.

**MITKÄ PUOLUEET OTTAVAT PUOLUSTAAKSEEN
TYÖVÄENLUOKAN JA KAIKKIEN TYÖTÄTEKEVIEN ETUJA?**

Työväenluokan puolue, Venäjän sosialidemokraattinen työväenpuolue, joka on proletariaatin luokkataistelun kannalla.	Työpuolueet, s. o. puolueet, jotka ovat pienisännän kannalla: Socialistivallankumouksellisten puolue.	Työpuolue (kansansosialistien puolue) ja puolueeseen kuulumattomat tradovikit.
---	--	--

KENEN ETUJA NÄMÄ PUOLUEET TODELLISUUDESSA PUOLUSTAVAT?

Proletaarien, joiden elinehdot eivät jätä isännäksi pääsemisestä mitään toiveita ja pakoitavat pyrkimään kapitalistisen yhteiskuntajärjestelmän kaikkien perustojen täydelliseen muuttamiseen.

Pienisäntien, jotka taistelevat pääoman sortoa vastaan, mutta jotka omien elinehtojensa pakoitamina pyrkivät pääsemään isänniksi, lujittamaan pientalouttaan, rikastumaan kaupan ja työläisten palkkaamisen avulla.

KUINKA JÄRKAHTAMATTOMIA OVAT NÄMÄ PUOLUEET SUURESSA YLEISMAAILMALLISESSA TYÖN JA PÄÄOMAN VÄLISESSÄ TAISTELUSSA?

Sosialidemokratia ei voi sallia mitään sovintoa työn ja pääoman välillä. Se järjestää palkkatyöläisiä säälimättömään taisteluun pääomaa vastaan tuotannonvälineiden yksityisomistuksen hävittämiseksi ja sosialistisen yhteiskunnan rakentamiseksi.

Työpuolueet haaveilevat pääoman herruuden hävittämisestä, mutta pienisännän elämän ehtojen takia ne kiertämättä horjuvat kahden puolen, pyrkien toisaalta taistelemaan pääomaa vastaan yhdessä palkkatyöläisten kanssa ja toisaalta sovittamaan keskenään työläiset ja kapitalistit tekemällä kaikista työtätekevistä pienisäntiä, joille tasavertaisesti jaetaan maata tai annetaan luottoa y.m.s.

MITÄ NÄMÄ PUOLUEET VOIVAT SAADA AIKAAN, JOS NE SAAVUTTAVAT LOPULLISET PÄÄMÄÄRÄNSÄ?

Sen, että proletariaatti valtaa poliittisen vallan ja kapitalistinen tuotanto muutetaan yhteiskunnalliseksi sosialistiseksi suurtuotannoksi.

Sen, että maat jaetaan tasan pienisäntien, pientalonpoikien kesken, jolloin heidän keskuudessaan on taas väistämättömästi syntyvä taistelua ja tapahutuva jakaantumista rikkaisiin ja köyhiin, työläisiin ja kapitalisteihin.

MINKÄLAISTA VAPAUTTA NÄMÄ PUOLUEET TAHTOVAT
KANSALLE NYKYISESSÄ VALLANKUMOUKSESSA?

Kansan täydellistä vapautta ja täyttä valtaa, se on demokraattista tasavaltaa, virkamiesten valinnallisuutta, vakituisen sotaväen vaihtamista koko kansan aseistamiseksi.

Kansan täydellistä vapautta ja täyttä valtaa, se on demokraattista tasavaltaa, virkamiesten valinnallisuutta, vakituisen sotaväen vaihtamista koko kansan aseistamiseksi.

Demokratian, se on täyden kansavallan yhdistämistä monarkiaan, se on tsaarin, poliisin ja virkamiesten valtaan. Tämä on yhtä järjetön pyrkimys ja yhtä petoksellista politiikkaa kuin liberaalisten tilanherrojen, kadettien, pyrkimykset ja politiikka.

MITEN NÄMÄ PUOLUEET SUHTAUTUVAT TALONPOIKIEN
MAAVAATIMUKSEEN?

Sosialidemokraatit vaativat kaikkien tilanherrojen maiden antamista talonpojille ilman mitään lunastusmaksua.

Sosialistivallankumoukselliset vaativat kaikkien tilanherrojen maiden antamista talonpojille ilman mitään lunastusmaksua.

Trudovikit vaativat kaikkien tilanherrojen maiden antamista talonpojille, mutta sallivat lunastamisen. Se, että sallitaan lunastaminen, joka köyhdyttää talonpojat, on yhtä petoksellista politiikkaa kuin liberaalisten tilanherrojen, kadettien, politiikka.

**KANSALAISET! ÄÄNESTÄKÄÄ VAALEISSA VENÄJÄN
SOSIALIDEMOKRAATTISEN TYÖVÄENPUOLUEEN EHDOKKAITA!**

Julkaistu marraskuun 23 pnä 1906
erillisenä lehtisenä
„Proletari“ lehden 8. numeron
liitteenä

Julkaistaan lehtisen
tekstin mukaan